Российская  Федерация
Красноярский  край

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НАЗАРОВО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«06» 03. 2015г.                                г. Назарово		                                 № 391-п

Об организации уборки снега, сосулек с крыш,
карнизов и балконов зданий и сооружений
на территории города Назарово

В целях обеспечения надлежащей уборки снега, сосулек с крыш, карнизов и балконов зданий и сооружений, предотвращения несчастных случаев на территории города Назарово, в соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления», с постановлением Госстроя РФ от 27.09.2003 № 170 «Об утверждении Правил и норм технической эксплуатации жилищного фонда», постановлением Правительства Российской федерации от 13.08.2006г. №491 «Об утверждении правил содержания общего имущества в многоквартирном доме и правил изменения размера платы за содержание и ремонт жилого помещения в случае оказания услуг и выполнения работ по управлению, содержанию и  ремонту общего имущества в многоквартирном доме ненадлежащего качества и (или) с перерывами, превышающими установленную продолжительность», Уставом города Назарово, решением Назаровского городского Совета депутатов 02.10.2013г. № 15-123 «Об утверждении правил благоустройства города Назарово»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Руководителям  предприятий, учреждений, организаций,  независимо  от  форм  собственности, собственникам индивидуальных жилых домов:
1.1. Организовать уборку снега, сосулек с крыш, карнизов и балконов зданий и сооружений на территории города Назарово.
1.2. Производить уборку от снега, противогололедную обработку прилегающих территорий и подъездных путей к своим объектам.
2. Собственникам, арендаторам зданий и сооружений, организациям всех форм собственности, осуществляющим управление многоквартирными домами или предоставляющим услуги по содержанию и текущему ремонту общего имущества многоквартирных домов
2.1. Обеспечить очистку от снега крыш домов и удаление сосулек с карнизов и балконов строений.
2.2. Производить уборку и очистку  от снега и наледи, противогололедную обработку придомовых территорий многоквартирных домов.
3. Выполнение работ производить в светлое время суток, обеспечив безопасность движения транспорта, пешеходов, сохранность зеленых насаждений и другого имущества (воздушных линий наружного освещения, связи, дорожных знаков, светофорных объектов и других).
4. После проведения работ принять меры по вывозу снега и наледи в отведенные места по согласованию с отделом архитектуры и градостроительства администрации города.
5. Руководителям организаций всех форм собственности, осуществляющим управление многоквартирными домами или предоставляющим услуги по содержанию и текущему ремонту общего имущества многоквартирных  домов:
[bookmark: _GoBack]5.1. Разработать и утвердить графики уборки снега, сосулек с крыш, карнизов и балконов зданий и сооружений на территории  города Назарово, копию предоставить в адрес МКУ «УГХ» в срок до 13.03.2015г.
5.2. Еженедельно предоставлять отчет заместителю руководителя администрации города Казаковой Т.Н. о проделанной работе в форме доклада (в срок до пятницы текущей недели).
6. В случае не исполнения  данного постановления заместитель руководителя администрации города вправе информировать уполномоченные органы исполнительной власти в пределах компетенции о принятии мер к нарушителям в соответствии с действующим законодательством.
7. Настоящее  постановление  подлежит  опубликованию в газете «Советское Причулымье» и размещению на официальном сайте администрации города в сети Интернет.
8. Контроль за  исполнением  настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации города Казакову Т.Н.

Руководитель администрации 			В.Ф. Палкин